
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01 марта 2023 г.                              г. Новопавловск                                                         № 388 

 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося                    
в муниципальной собственности или государственная собственность на 
который не разграничена, в безвозмездное пользование», утвержденный 
постановлением администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края  от 05 июня 2020 года № 905  
 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации                            

от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ,  протестом прокуратуры Кировского 

района Ставропольского края от 23 января 2023 года № 7-04-2023                                             

на административный регламент предоставления администрацией Кировского 

городского округа Ставропольского края муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края                             

от 05 июня 2020 года № 905», администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления администрацией Кировского городского округа 

Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося  в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование», 

утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 05 июня 2020 года № 905 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией                           

Кировского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который                                      



не разграничена, в безвозмездное пользование»: 

1.1. Подпункт 2) пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения» дополнить 

абзацами следующего содержания: 

 «14. Некоммерческие организации для осуществления строительства                           

и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких 

земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве 

субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) 

реконструкции данных объектов капитального строительства;  

15. Публично-правовая компания «Единый заказчик в сфере 

строительства» для обеспечения выполнения инженерных изысканий, 

архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, 

включенных в программу деятельности указанной публично-правовой 

компании на текущий год и плановый период в соответствии с Федеральным 

законом «О публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере 

строительства» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»; 

16. Публично-правовая компания «Фонд развития территорий» для 

осуществления функций и полномочий, предусмотренных Федеральным 

законом от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании 

«Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», если завершение 

строительства объектов незавершенного строительства (строительство 

объектов капитального строительства) на земельном участке, переданном 

(который может быть передан) указанной публично-правовой компании по 

основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26 октября 2002 года 

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», невозможно в связи с 

наличием ограничений, установленных земельным и иным законодательством 

Российской Федерации, при подтверждении наличия таких ограничений 

федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, 

уполномоченным на выдачу разрешений на строительство в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

17. Публично-правовая  компания «Роскадастр» в отношении земельных 

участков, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования 

федеральным государственным учреждениям, реорганизация которых 

осуществлена в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой 

компании «Роскадастр».». 

 

2.    Отделу по информационной политике, информационным  технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее 

постановление на официальном портале администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края в сети «Интернет». 

 



3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края  Магомедова М-Т.З. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
 
 
 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                    Н.О. Новопашин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского     
городского округа Ставропольского  края                                М-Т.З. Магомедов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
          
Визируют: 
 
  
Управляющий делами администрации                                            Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник отдела имущественных         
и земельных отношений администрации                                        И.Н. Синицкая 
 
Начальник отдела правового, кадрового  
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                                  Т. С. Марочкина 
 
Начальник отдела экономического   
развития администрации                                                                     Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации                                                    А.П. Харенко 
 
Проект подготовил главный специалист отдела имущественных и земельных 
отношений  администрации Кировского городского округа Ставропольского 
края                                                                                                             Т. А. Щука 


